Planungsmappe
für das Fachhandwerk
PELLEMATIC© Compact
22 - 32 kW
Pelletronic TOUCH
DEUTSCH - ORIGINALANLEITUNG
Titel:
Artikelnummer:

8 Technische Daten 37
Planungsmappe
Typenbezeichnung Pellematic Compact
 22 25 28 32
Gewichte
Transportgewicht verpackt auf der Palette mit
Holzrahmen [kg] 575
Kesselgewicht ohne Wasser voll ausgestattet, nicht
verpackt [kg] 540
Rohgewicht ohne Anbauten, nicht verpackt; [kg] 350
Ascheinhalt Aschebox [kg] 16
Pelletsinhalt Zwischenbehälter [kg] 51
Elektrische Anlage
Anschlusswert 230 VAC, 50Hz, 16A
Hauptantrieb [W] 40
Maximale Leistungsaufnahme [W] 1760
Raumaustragungsantrieb [W] 250 / 370
Abgasgebläse [W] 9 - 120W
Elektrische Zündung – [W] 250
Reinigungsmotor [W] 40
Schutzart IP20
* Prüfstandswert bezogen auf den unteren Heizwert des Brennstoffs. Ermittelt bei
kontinuierlichem Vollast-Idealbetrieb nach den Messverfahren gemäß EN303-5.
Praxiswerte und saisonale Wirkungsgrade können aufgrund örtlicher Gegebenheiten,
Brennstoffeigenschaften und individuellen Betriebsweisen abweichen.
Die Werte beziehen sich nicht auf einen einzelnen Kessel, sondern dienen allein
Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen Kesseltypen.
Weitere technische Daten und Typenprüfergebnisse auf Anfrage erhältlich bei Ihrem
ÖkoFEN Ansprechpartner.
38 8 Technische Daten
Planungsmappe
9 FAQ
1. Wie kann ich die optimale Kessel- bzw. Leistungsgröße ermitteln?
• Die Auswahl der richtigen Kesselgröße erfolgt mittels Heizlastberechnung
laut ÖNORM H7500 als Ergänzung zur DIN/ÖNORM EN 12831. Der Energie-
ausweis ist zur Kesselauswahl nicht geeignet!
2. Was muss bei der Einbringung demontiert werden?
• Bei Türbreiten unter 78cm oder bei längeren Einbringungswegen ist eine
Demontage der Verkleidung auf jeden Fall empfehlenswert um Beschädigun-
gen vorzubeugen. Detaillierte Hinweise zur Einbringung finden Sie in Kapitel
4 Einbringungshinweise, Seite 16.
3. Soll der Pelletskessel mit einem Pufferspeicher betrieben werden?
• Grundsätzlich ist die Verwendung eines Pufferspeichers nicht notwendig,
kann aber in manchen Fällen technisch sinnvoll sein. Werden Pufferspeicher
mit eingebunden, z.B. für Solar-Kombination, beachten Sie bitte die dafür von
ÖkoFEN erstellten Hydraulikvorschläge. Siehe Kapitel 5.4 Hydraulische
Anschlussschemen, Seite 21. Detaillierte Auskünfte erteilt Ihnen Ihr ÖkoFEN
Ansprechpartner.
4. Dürfen die Pellematic und der Flexilo Gewebetank in einem Raum stehen?
• In Österreich und Deutschland ist das zulässig, aber es gelten verschiedene
Leistungsobergrenzen, die in länderspezifischen Vorschriften geregelt sind.
5. In welchen Räumlichkeiten darf ein Kessel betrieben werden?
• Das ist abhängig von länderspezifischen Vorschriften. Über 15 kW ist in Öster-
reich in jedem Fall ein Heizraum mit erhöhten Anforderungen erforderlich, in